
 

Obec Heřmánkovice 

549 84 Heřmánkovice 215 

Tel.: 491 523 772 

E-mail: obec@hermankovice.cz 
Z á p i s 

 

z 7. jednání zastupitelstva obce, které se konalo dne 17. dubna 2023 

 v budově obecního úřadu Heřmánkovice 

 

Přítomní zastupitelé: Flídr Petr, Králová Jana, Kubásek Petr, Staněk Jiří, Valášek Petr 

 

Omluven: ------------- 

 

Hosté: --------------- 

 

Program jednání: 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola usnesení 

3. Doplnění, schválení programu 

4.   Novelizace Obecně závazné vyhlášky č. 1/2020 o regulaci používání zábavní  

                   pyrotechniky 

5.                Různé    

                     

 

1.               Ověřovateli dnešního zápisu byli navrženi: Jiří Staněk a Petr Valášek 

 

                  Návrh na usnesení: ZO schvaluje navržené zastupitele jako ověřovatele zápisu 

 

                  Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                  Usnesení č. 7/1 bylo přijato. 

  

 

2.                Kontrola usnesení z 6. jednání ZO dne 13. února 2023    

 

Nebylo uloženo 

 

 

3. Schválení, doplnění programu jednání 

Starostka obce požádala o doplnění bodu č. 5a) Smlouva s firmou Profesionálové na 

dodání projektové dokumentace Revitalizace objektu č.p. 286 v obci Heřmánkovice. A   

doplnění bodu č. 5b) Aktualizace smlouvy s firmou Eko-kom a.s. 

                   Program jednání byl doplněn o bod č. 5a) a 5b)  

                   

 Návrh na usnesení: ZO souhlasí s předloženým programem a doplněním o body 5a) a  

                                   5b) 

 

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 7/3 bylo přijato. 



 

           

 

 

4. Novelizace Obecně závazné vyhlášky č. 1/2020 o regulaci používání zábavní  

                   pyrotechniky 

ZO na základě oznámení Odboru dozoru MVČR aktualizaci OZV č. 1/2020. Dle novely 

zákona již není možné udělit výjimku ze zákazu používání zábavní pyrotechniky.   

 

                   Návrh na usnesení: ZO souhlasí s aktualizací Obecně závazné vyhlášky č. 1/2020 o 

regulaci používání zábavní pyrotechniky v obci.   

 

Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 7/4 bylo přijato. 

 

 

5a)              Smlouva s firmou Profesionálové na dodání projektové dokumentace Revitalizace  

                   objektu č.p. 286 v obci Heřmánkovice 

                    ZO byla předložena nabídka firmy Profesionálové a.s. na vypracování projektové  

                   dokumentace na Revitalizaci objektu bývalé celnice č.p. 286 v Heřmánkovicích. Práce  

                   budou provedeny v rozsahu potřeb stavebního povolení bytového domu. Rozsah prací je  

                   přílohou smlouvy.  

 

                   Návrh na usnesení: ZO schvalují smlouvu s firmou Profesionálové a.s. na PD  

                   revitalizace objektu č.p. 286 v Heřmánkovicích 

 

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                   Usnesení č. 7/5a) bylo přijato. 

 

 

5b)             Aktualizace smlouvy s firmou Eko-kom a.s. 

                   ZO byl předložen návrh aktualizace smlouvy s firmou EKO-KOM a.s., která obci  

                   proplácí odměnu za zpětný odběr odpadů.  Přidána byla odměna za úklid litteringu –  

                   volně pohozený odpad na území obce. Dále byly navýšeny odměny za obsluhu míst  

                   zpětného odběru odpadu. (hnízda na tříděný odpad, nádobový svoz tříděného odpadu).  

                   Vykazovací činnost o množství svezeného tříděného odpadu může nadále zůstat na  

                   svozové firmě (Marius Pedersen a.s.). V tomto případě obec firmu Marius Pedersen  

                   pověří a deleguje na ni povinnost vykazování množství tříděného odpadu.  

 

                  Návrh na usnesení: ZO souhlasí s aktualizací smlouvy s EKO-KOM a.s. a pověřují  

                  Marius Pedersen a.s. zasíláním výkazů o množství tříděného odpadu.  

 

                  Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                  Usnesení č. 7/5b) bylo přijato 

 

 

 

 

 

 

 

 



Souhrnné usnesení z 7. jednání zastupitelstva obce Heřmánkovice, 

které se konalo dne 17. dubna 2023 

 

Místo konání: obecní úřad Heřmánkovice  

Čas konání: od 17:00 do 18:00 hodin 

Přítomní ZO: Králová Jana, Kubásek Petr, Staněk Jiří, Flídr Petr, Valášek Petr 

Omluven: ------------- 

Hosté: -------------- 

 

ZO schvaluje: 

 
7/1  ověřovatele zápisu  

 

7/3  předložený program jednání doplněný o body 5a) a 5b) 

 

7/4  aktualizaci Obecně závazné vyhlášky č. 1/2020 o regulaci používání zábavní pyrotechniky  

       v obci.   

 

7/5a) smlouvu s firmou Profesionálové a.s. na PD revitalizace objektu č.p. 286 v Heřmánkovicích 

 

                      

7/5b) aktualizaci smlouvy s EKO-KOM a.s. a pověřují  

                  Marius Pedersen a.s. zasíláním výkazů o množství tříděného odpadu 

           

ZO pověřuje:  

Marius Pedersen a.s. k pravidelné výkaznické činnosti za obec Heřmánkovice ve věci svozu 

tříděného odpadu.  

Starostku obce k podpisu smlouvy s firmou Profesionálové a.s. na PD revitalizace objektu č.p. 286 

v Heřmánkovicích  

Starostku obce k podpisu aktualizace smlouvy s firmou EKO-KOM a.s. dle zákona  

 

 

 

 

Zapsala: Jana Králová                                                                   starostka obce: Jana Králová 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Staněk 

                Petr Valášek 

 

 

Zápis na úřední desce zveřejněn:                                                              sejmut dne:   

 

 

 

 

 

 

 

Příští jednání zastupitelstva obce se koná dne 15. května 2023 v 17:00 v budově ObÚ. 


